
Ligue Nationale A 2022 
Classements équipes 

 
Classement Ligue Nationale 

Pos. Nom Pts Points Pts B QAHD Bns QA Moy. 

1. 04-Team United 32.0 20.0 12.0 9818 90 9728 194.56 

1. Franchi Romain 0.0 0.0 0.0 1069 0 1069 213.80 

2. Bados Vivien 0.0 0.0 0.0 2060 0 2060 206.00 

3. Bados Charline  0.0 0.0 0.0 1811 90 1721 191.22 

4. Fialon Maximilien  0.0 0.0 0.0 1974 0 1974 197.40 

5. Martignano Cosimo  0.0 0.0 0.0 1816 0 1816 181.60 

6. Testuz Vincent  0.0 0.0 0.0 1088 0 1088 181.33 

2. 01-BC Strangers 1 19.0 12.0 7.0 9327 0 9327 186.54 

1. Ancarani Sandro 0.0 0.0 0.0 1063 0 1063 212.60 

2. Fiorani Luciano 0.0 0.0 0.0 1624 0 1624 203.00 

3. Jörg Marc  0.0 0.0 0.0 980 0 980 196.00 

4. Fotakis Sotirios 0.0 0.0 0.0 962 0 962 192.40 

5. Bösiger Andreas 0.0 0.0 0.0 1315 0 1315 187.86 

6. Blase Oliver  0.0 0.0 0.0 881 0 881 176.20 

7. Doujak Aaaron 0.0 0.0 0.0 1675 0 1675 167.50 

8. Ancarani Mario 0.0 0.0 0.0 827 0 827 165.40 

3. 02-Team Miami 1 16.0 10.0 6.0 9184 0 9184 183.68 

1. Janzen Frédéric  0.0 0.0 0.0 984 0 984 196.80 

2. Syrvet Pierre-André  0.0 0.0 0.0 1909 0 1909 190.90 

3. Mendes Vasco  0.0 0.0 0.0 917 0 917 183.40 

4. Bonzon Cedric  0.0 0.0 0.0 733 0 733 183.25 

5. Zini Ivan 0.0 0.0 0.0 1807 0 1807 180.70 

6. Duc Pierre  0.0 0.0 0.0 903 0 903 180.60 

7. Pittet Steve  0.0 0.0 0.0 1771 0 1771 177.10 

8. Valladares Santiago  0.0 0.0 0.0 160 0 160 160.00 

4. 06-ZBC Messenger  13.0 8.0 5.0 9161 100 9061 181.22 

1. Cuva Tanya 0.0 0.0 0.0 1979 100 1879 187.90 

2. Scholz Ramon 0.0 0.0 0.0 986 0 986 197.20 

3. Haasper Kevin  0.0 0.0 0.0 1949 0 1949 194.90 

4. Landicho Jhoel 0.0 0.0 0.0 867 0 867 173.40 

5. Keel Theo  0.0 0.0 0.0 1692 0 1692 169.20 

6. Schütz Hans 0.0 0.0 0.0 846 0 846 169.20 

7. Graf Sascha 0.0 0.0 0.0 842 0 842 168.40 

5. 05-Team Plattina 12.0 6.0 6.0 9189 30 9159 183.18 

1. Franco Jonani 0.0 0.0 0.0 2033 0 2033 203.30 

2. Chavaz Didier 0.0 0.0 0.0 1987 0 1987 198.70 

3. Rosset Franck  0.0 0.0 0.0 1616 0 1616 179.56 

4. Gabriel Eric  0.0 0.0 0.0 1793 0 1793 179.30 

5. Bravo Mario  0.0 0.0 0.0 488 0 488 162.67 

6. Morales Serrano Eduardo  0.0 0.0 0.0 804 0 804 160.80 

7. Martinez Mary-Claude  0.0 0.0 0.0 468 30 438 146.00 

6. 03-Team Emax 10.0 4.0 6.0 9062 0 9062 181.24 

1. Brandt Sandro 0.0 0.0 0.0 1085 0 1085 217.00 

2. Mrosek Manuel  0.0 0.0 0.0 1935 0 1935 193.50 

3. Kroll Andreas  0.0 0.0 0.0 1855 0 1855 185.50 

4. Koch Stefan 0.0 0.0 0.0 1557 0 1557 173.00 

5. Wegenast Robert 0.0 0.0 0.0 1545 0 1545 171.67 

6. Wieland Markus 0.0 0.0 0.0 1085 0 1085 155.00 
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Ligue Nationale B 2022 
 

Classements équipes 

 
Classement Ligue Nationale 

Pos. Nom Pts Points Pts B QAHD Bns QA Moy. 

1. 03-Team Nidwalden 1 24.0 16.0 8.0 8818 20 8798 175.96 

1. Zelger Erich  0.0 0.0 0.0 1362 0 1362 194.57 

2. Scholz Benjamin 0.0 0.0 0.0 1844 0 1844 184.40 

3. Zgraggen Martin 0.0 0.0 0.0 1827 0 1827 182.70 

4. Lachat Stephan 0.0 0.0 0.0 1337 0 1337 167.13 

5. Beeler Thomas 0.0 0.0 0.0 1313 0 1313 164.13 

6. Hollinger Michael  0.0 0.0 0.0 812 0 812 162.40 

7. Beeler Karin  0.0 0.0 0.0 323 20 303 151.50 

2. 01-Bowling TG_SG 1 24.0 16.0 8.0 8783 100 8683 173.66 

1. Kalt Angela 0.0 0.0 0.0 1844 100 1744 174.40 

2. Seiler Franz 0.0 0.0 0.0 902 0 902 180.40 

3. Steiner Willy  0.0 0.0 0.0 1735 0 1735 173.50 

4. Unternährer Peter  0.0 0.0 0.0 1725 0 1725 172.50 

5. Famà Tindaro 0.0 0.0 0.0 1720 0 1720 172.00 

6. Wyss Michael 0.0 0.0 0.0 857 0 857 171.40 

3. 02-Team Aprotec 17.0 10.0 7.0 8561 0 8561 171.22 

1. Guyot Jacques 0.0 0.0 0.0 952 0 952 190.40 

2. Da Silva Mario  0.0 0.0 0.0 1771 0 1771 177.10 

3. Manco Daniel 0.0 0.0 0.0 1721 0 1721 172.10 

4. Gomez Domingo  0.0 0.0 0.0 842 0 842 168.40 

5. Manco Anthony 0.0 0.0 0.0 837 0 837 167.40 

6. Roagna Gilles-Eric 0.0 0.0 0.0 815 0 815 163.00 

7. Mancuso Angelo 0.0 0.0 0.0 1623 0 1623 162.30 

4. 04-Team Miami 2 15.0 6.0 9.0 8730 0 8730 174.60 

1. Chedel Mikael  0.0 0.0 0.0 1901 0 1901 190.10 

2. Martignano Francesco  0.0 0.0 0.0 1820 0 1820 182.00 

3. Cuccurullo Michele  0.0 0.0 0.0 1581 0 1581 175.67 

4. Bergès Christian  0.0 0.0 0.0 1672 0 1672 167.20 

5. Fuchs Gilbert 0.0 0.0 0.0 1334 0 1334 166.75 

6. Siciliano Michel  0.0 0.0 0.0 422 0 422 140.67 

5. 05-Team United Juniors 15.0 8.0 7.0 8591 60 8531 170.62 

1. Regenass Cédric  0.0 0.0 0.0 1613 0 1613 201.63 

2. Gamage Drew 0.0 0.0 0.0 1463 0 1463 182.88 

3. Regenass Maxime  0.0 0.0 0.0 992 0 992 165.33 

4. Ecoffey Killian  0.0 0.0 0.0 818 0 818 163.60 

5. Duruz Alyssa  0.0 0.0 0.0 971 60 911 151.83 

6. Traub Christophe  0.0 0.0 0.0 1610 0 1610 161.00 

7. Klingler Mathéo  0.0 0.0 0.0 1124 0 1124 160.57 

6. 06-Team Limited Edition  7.0 4.0 3.0 7967 150 7817 156.34 

1. Tanic Srdjan 0.0 0.0 0.0 850 0 850 170.00 

2. Ryser Yannick  0.0 0.0 0.0 1686 0 1686 168.60 

3. Persson Göran  0.0 0.0 0.0 1657 0 1657 165.70 

4. Tanic Djordje  0.0 0.0 0.0 804 0 804 160.80 

5. Linggi Edith 0.0 0.0 0.0 801 50 751 150.20 

6. Ryser Michèle  0.0 0.0 0.0 1456 100 1356 135.60 

7. Linggi Andreas 0.0 0.0 0.0 713 0 713 142.60 
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Meilleures parties et séries équipes 

 

 

Meilleures parties scratch 

Pos. Nom Date +Score 

1. 04-Team United 09.04 1107 

2. 05-Team Plattina 09.04 1020 

3. 01-BC Strangers 1 09.04 1007 

4. 02-Team Miami 1 13.11 982 

5. 03-Team Emax 13.11 978 

Classement trié par meilleure partie. 

 

Meilleures séries scratch 

Pos. Nom Date +Série 

1. 04-Team United 09.04 1107 

2. 05-Team Plattina 09.04 1020 

3. 01-BC Strangers 1 09.04 1007 

4. 02-Team Miami 1 13.11 982 

5. 03-Team Emax 13.11 978 

Classement trié par meilleure série. 

Classement général individuels A 
 

 
Classement Ligue Nationale A 2022 - Hommes 

Pos. Nom Equipe du joueur Parties Moy.H QA Moy. 

1. Brandt Sandro Team Emax 5 217.00 1085 217.00 

2. Franchi Romain Team United 5 213.80 1069 213.80 

3. Ancarani Sandro BC Strangers 1 5 212.60 1063 212.60 

4. Bados Vivien  Team United 10 206.00 2060 206.00 

5. Franco Jonani Team Plattina  10 203.30 2033 203.30 

6. Fiorani Luciano BC Strangers 1 8 203.00 1624 203.00 

7. Chavaz Didier  Team Plattina  10 198.70 1987 198.70 

8. Fialon Maximilien  Team United 10 197.40 1974 197.40 

9. Scholz Ramon ZBC Messenger  5 197.20 986 197.20 

10. Janzen Frédéric Team Miami 1 5 196.80 984 196.80 

11. Jörg Marc BC Strangers 1 5 196.00 980 196.00 

12. Haasper Kevin  ZBC Messenger  10 194.90 1949 194.90 

13. Mrosek Manuel Team Emax 10 193.50 1935 193.50 

14. Fotakis Sotirios  BC Strangers 1 5 192.40 962 192.40 

15. Syrvet Pierre-André Team Miami 1 10 190.90 1909 190.90 

16. Bösiger Andreas BC Strangers 1 7 187.86 1315 187.86 

17. Kroll Andreas Team Emax 10 185.50 1855 185.50 

18. Mendes Vasco  Team Miami 1 5 183.40 917 183.40 

19. Bonzon Cedric Team Miami 1 4 183.25 733 183.25 

20. Martignano Cosimo Team United 10 181.60 1816 181.60 

21. Testuz Vincent  Team United 6 181.33 1088 181.33 

22. Zini Ivan Team Miami 1 10 180.70 1807 180.70 

23. Duc Pierre  Team Miami 1 5 180.60 903 180.60 

24. Rosset Franck  Team Plattina  9 179.56 1616 179.56 

25. Gabriel Eric  Team Plattina  10 179.30 1793 179.30 

26. Pittet Steve  Team Miami 1 10 177.10 1771 177.10 

27. Blase Oliver  BC Strangers 1 5 176.20 881 176.20 

28. Landicho Jhoel ZBC Messenger  5 173.40 867 173.40 

29. Koch Stefan Team Emax 9 173.00 1557 173.00 

30. Wegenast Robert Team Emax 9 171.67 1545 171.67 

31. Keel Theo ZBC Messenger  10 169.20 1692 169.20 

32. Schütz Hans ZBC Messenger  5 169.20 846 169.20 

33. Graf Sascha  ZBC Messenger  5 168.40 842 168.40 

34. Doujak Aaaron BC Strangers 1 10 167.50 1675 167.50 

35. Ancarani Mario BC Strangers 1 5 165.40 827 165.40 

36. Bravo Mario Team Plattina  3 162.67 488 162.67 

37. Morales Serrano Eduardo  Team Plattina  5 160.80 804 160.80 
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38. Valladares Santiago  Team Miami 1 1 160.00 160 160.00 

39. Wieland Markus Team Emax 7 155.00 1085 155.00 

Classement trié par moyenne handicap puis letztes spiel scratch puis ltzt. sp.-1. 

 

 
Classement Ligue Nationale A 2022 - Dames 

Pos. Nom Equipe du joueur Parties Moy.H QA Moy. 

1. Bados Charline  Team United 9 201.22 1721 191.22 

2. Cuva Tanya ZBC Messenger  10 197.90 1879 187.90 

3. Martinez Mary-Claude Team Plattina  3 156.00 438 146.00 

Classement trié par moyenne handicap puis letztes spiel scratch puis ltzt. sp.-1. 

 

 
Meilleures parties et séries individuelles - Hommes 

 

 

Meilleures parties scratch 

Pos. Nom Date +Score 

1. Franchi Romain 13.11 275 

2. Jörg Marc 09.04 273 

3. Brandt Sandro 13.11 268 

4. Fialon Maximilien  13.11 259 

5. Bados Vivien  09.04 255 

Classement trié par meilleure partie. 

 

Meilleures séries scratch 

Pos. Nom Date +Série 

1. Franchi Romain 13.11 275 

2. Jörg Marc 09.04 273 

3. Brandt Sandro 13.11 268 

4. Fialon Maximilien  13.11 259 

5. Bados Vivien  09.04 255 

Classement trié par meilleure série. 

Meilleures parties et séries individuelles - Dames 

 

 

Meilleures parties scratch 

Pos. Nom Date +Score 

1. Bados Charline  13.11 246 

2. Cuva Tanya 13.11 225 

3. Martinez Mary-Claude 09.04 150 

Classement trié par meilleure partie. 

 

Meilleures séries scratch 

Pos. Nom Date +Série 

1. Bados Charline  13.11 246 

2. Cuva Tanya 13.11 225 

3. Martinez Mary-Claude 09.04 150 

Meilleures parties et séries équipes 

 

 

Meilleures parties scratch 

Pos. Nom Date +Score 

1. 03-Team Nidwalden 1 13.11 989 

2. 01-Bowling TG_SG 1 09.04 981 

3. 05-Team United Juniors 13.11 941 

4. 04-Team Miami 2 13.11 924 

5. 02-Team Aprotec 09.04 923 

Classement trié par meilleure partie. 

 

Meilleures séries scratch 

Pos. Nom Date +Série 

1. 03-Team Nidwalden 1 13.11 989 

2. 01-Bowling TG_SG 1 09.04 981 

3. 05-Team United Juniors 13.11 941 

4. 04-Team Miami 2 13.11 924 

5. 02-Team Aprotec 09.04 923 

Classement trié par meilleure série. 

Classement général individuels B 
 

 
Classement Ligue Nationale B 2022 - Hommes 

Pos. Nom Equipe du joueur Parties Moy.H QA Moy. 

1. Regenass Cédric  Team United Juniors 8 201.63 1613 201.63 

2. Zelger Erich Team Nidwalden 1 7 194.57 1362 194.57 

3. Guyot Jacques Team Aprotec 5 190.40 952 190.40 

4. Chedel Mikael Team Miami 2 10 190.10 1901 190.10 

5. Scholz Benjamin  Team Nidwalden 1 10 184.40 1844 184.40 

6. Gamage Drew  Team United Juniors 8 182.88 1463 182.88 

7. Zgraggen Martin Team Nidwalden 1 10 182.70 1827 182.70 
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8. Martignano Francesco  Team Miami 2 10 182.00 1820 182.00 

9. Seiler Franz  Bowling TG_SG 1  5 180.40 902 180.40 

10. Da Silva Mario  Team Aprotec 10 177.10 1771 177.10 

11. Cuccurullo Michele Team Miami 2 9 175.67 1581 175.67 

12. Steiner Willy  Bowling TG_SG 1  10 173.50 1735 173.50 

13. Unternährer Peter  Bowling TG_SG 1  10 172.50 1725 172.50 

14. Manco Daniel Team Aprotec 10 172.10 1721 172.10 

15. Famà Tindaro Bowling TG_SG 1  10 172.00 1720 172.00 

16. Wyss Michael  Bowling TG_SG 1  5 171.40 857 171.40 

17. Tanic Srdjan Team Limited Edition  5 170.00 850 170.00 

18. Ryser Yannick  Team Limited Edition  10 168.60 1686 168.60 

19. Gomez Domingo Team Aprotec 5 168.40 842 168.40 

20. Manco Anthony Team Aprotec 5 167.40 837 167.40 

21. Bergès Christian  Team Miami 2 10 167.20 1672 167.20 

22. Lachat Stephan Team Nidwalden 1 8 167.13 1337 167.13 

23. Fuchs Gilbert Team Miami 2 8 166.75 1334 166.75 

24. Persson Göran Team Limited Edition  10 165.70 1657 165.70 

25. Regenass Maxime  Team United Juniors 6 165.33 992 165.33 

26. Beeler Thomas  Team Nidwalden 1 8 164.13 1313 164.13 

27. Ecoffey Killian Team United Juniors 5 163.60 818 163.60 

28. Roagna Gilles-Eric  Team Aprotec 5 163.00 815 163.00 

29. Hollinger Michael Team Nidwalden 1 5 162.40 812 162.40 

30. Mancuso Angelo Team Aprotec 10 162.30 1623 162.30 

31. Traub Christophe Team United Juniors 10 161.00 1610 161.00 

32. Tanic Djordje Team Limited Edition  5 160.80 804 160.80 

33. Klingler Mathéo Team United Juniors 7 160.57 1124 160.57 

34. Linggi Andreas  Team Limited Edition  5 142.60 713 142.60 

35. Siciliano Michel  Team Miami 2 3 140.67 422 140.67 

Classement trié par moyenne handicap puis letztes spiel scratch puis ltzt. sp.-1. 

 

 
Classement Ligue Nationale B 2022 - Dames 

Pos. Nom Equipe du joueur Parties Moy.H QA Moy. 

1. Kalt Angela  Bowling TG_SG 1  10 184.40 1744 174.40 

2. Duruz Alyssa  Team United Juniors 6 161.83 911 151.83 

3. Beeler Karin  Team Nidwalden 1 2 161.50 303 151.50 

4. Linggi Edith Team Limited Edition  5 160.20 751 150.20 

5. Ryser Michèle  Team Limited Edition  10 145.60 1356 135.60 

Classement trié par moyenne handicap puis letztes spiel scratch puis ltzt. sp.-1. 

 

 
Meilleures parties et séries individuelles - Hommes 

 

 

Meilleures parties scratch 

Pos. Nom Date +Score 

1. Wyss Michael  13.11 257 

2. Martignano Francesco  13.11 250 

3. Zelger Erich 13.11 243 

4. Regenass Cédric  13.11 237 

5 Ryser Yannick  09.04 225 

5 Scholz Benjamin  13.11 225 

Classement trié par meilleure partie. 

 

Meilleures séries scratch 

Pos. Nom Date +Série 

1. Wyss Michael  13.11 257 

2. Martignano Francesco  13.11 250 

3. Zelger Erich 13.11 243 

4. Regenass Cédric  13.11 237 

5 Ryser Yannick  09.04 225 

5 Scholz Benjamin  13.11 225 

Classement trié par meilleure série. 

Meilleures parties et séries individuelles - Dames 
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Meilleures parties scratch 

Pos. Nom Date +Score 

1. Kalt Angela  09.04 241 

2. Duruz Alyssa  13.11 189 

3. Beeler Karin  13.11 180 

4. Linggi Edith 13.11 170 

5. Ryser Michèle  09.04 161 

Classement trié par meilleure partie. 

 

Meilleures séries scratch 

Pos. Nom Date +Série 

1. Kalt Angela  09.04 241 

2. Duruz Alyssa  13.11 189 

3. Beeler Karin  13.11 180 

4. Linggi Edith 13.11 170 

5. Ryser Michèle  09.04 161 
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